
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/207/2021 
RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Działając na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.), Rada Gminy Nowy Żmigród 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 
roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. (z póź.zm) 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku, 
w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowy Żmigród 

 
 

Henryk Strzelec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 czerwca 2021 r.

Poz. 2113



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/207/2021 

Rady Gminy Nowy Żmigród 

z dnia 31 maja 2021 r. 

SZCZEGÓLOWY TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY 
NOWY ŻMIGRÓD DO ROKU 2030, W TYM TRYB  KONSULTACJI,  
O KTÓRYCH MOWA W ART. 6 UST. 3 USTAWY Z DNIA 6 GRUDNIA 2006 R.  
O ZASADACH PROWADZENIA POLITYKI ROZWOJU  

I. Wstępne założenia procesu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 
2030 roku. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy do 
2030 roku, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art.6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku (z 
póź.zm) o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będzie uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 
na jej przebieg, w tym ustawę o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę o samorządzie gminnym, 
ustawę o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz w ocenach oddziaływania na środowisko. 

2. Projekt Strategii Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku opracuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust.2-4 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Projekt będzie uwzględniać zmieniającą się sytuację 
społeczną, gospodarczą i przestrzenną gminy, regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania rozwojem 
wynikające z nowych uwarunkowań rozwoju całego kraju. Istotne jest odniesienie się do obecnych, jak 
i perspektywicznych wyzwań globalizacyjnych oraz priorytetów rozwoju Polski i Unii Europejskiej. Należy 
wziąć pod uwagę potrzeby społeczności lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować 
je pod kątem zasadności realizacji poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. 

3. Proces opracowania projektu Strategii Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku opierać się będzie o zasadę 
jawności i otwartości. Istotną rolę w jego tworzeniu odegrają mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz 
przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko społecznie 
akceptowany. 

II. Zadania Samorządu Gminy Nowy Żmigród przy określaniu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród 
do 2030 r. 

1. Za prowadzenie prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 r. 
będzie odpowiadał Sekretarz Gminy Nowy Żmigród. 

2. Do zadań Samorządu Gminy Nowy Żmigród przy określaniu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród 
do 2030 r. należy: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej 
na potrzeby strategii, 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku, w tym 
wypracowanie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 

i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 
2030 roku, w tym określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie oraz 
charakterystyką obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii województwa i fakultatywnie 
określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań, 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku, w tym 
określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030, w szczególności 
wytycznych do sporządzenia dokumentów wykonawczych, a także ram finansowych i potencjalnych źródeł 
finansowania, 

5) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku, którego zakres i treść będą 
zgodne z art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2113



6) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku 
w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz z podsumowaniem, 

7) skierowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku do Zarządu Województwa 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa, 

8) przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji 

i opinii wydanej przez Zarząd Województwa, 

9) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku oraz przygotowanie projektu dokumentu po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z uprzedniej ewaluacji, 

10) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, a w przypadku jeżeli zaistnieje taka konieczność 
przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko, 

11) przyjęcie Strategii Rozwoju Nowy Żmigród do 2030 roku przez Radę Gminy Nowy Żmigród w drodze 
uchwały. 

III. Tryb konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z póżn. zm.). 

Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku będą prowadzone 
z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z.p.p.r. oraz zgodnie z zasadami określonymi 
w art. 6 ust. 4 - 6 ustawy z.p.p.r. oraz zgodnie z prawem lokalnym obowiązującym na terenie Gminy 
Nowy Żmigród. Podmioty uczestniczące w procesie konsultacji będą mogły, zgodnie art. 6 ust. 5 ustawy 
z.p.p.r. wyrazić swoją opinię o projekcie dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 
2030 roku. 

Zgodnie z powyższym konieczne jest w szczególności: 

Ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do roku 2030 oraz terminie 
i miejscu spotkań konsultacyjnych. Informacja może zostać opublikowana również w prasie o zasięgu 
lokalnym - ogłoszenie zawiera dodatkowo informację o adresie strony internetowej, na której 
zamieszczono projekt, 

Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku 
w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 
gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, zgłaszanie uwag co najmniej 
w formie pisemnej i podczas dedykowanych spotkań, w ciągu minimum 35 dni, 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacja co najmniej na 
stronie internetowej gminy 

Konsultacje muszą być połączone z odpowiednią akcją informacyjno-promocyjną, 

w szczególności na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nowy 
Żmigród.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2113



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/207/2021 

Rady Gminy Nowy Żmigród 

z dnia 31 maja 2021 r. 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY NOWY 
ŻMIGRÓD DO 2030 ROKU 

Lp.  Zadanie  Termin realizacji  

1.  
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej na potrzeby 
strategii. 

Do końca września 2021 r. 

2.  Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 
Żmigród do 2030 roku  

Do końca stycznia 2022 r. 

3.  
Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy Żmigród 
do 2030 roku, przygotowanie sprawozdania z przebiegu i 
wyników konsultacji oraz jego publikacja  

Luty – marzec 2022 r. 

4.  
Przekazanie do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku Zarządowi Województwa 
Podkarpackiego 

Luty 2022 r. 

5. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
oraz jego publikacja. Do końca marca 2022 r. 

6. 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nowy 
Żmigród po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd 
Województwa Podkarpackiego 

Do końca marca 2022 r. 

7. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Nowy Żmigród oraz przygotowanie projektu dokumentu po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej ewaluacji ex-ante. 

Do końca kwietnia 2022 r. 

8. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie 
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 
sprawie konieczności sporządzenia lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 
opracowanie prognozy lub nie – zgodnie z przedstawioną opinią 
tych instytucji 

Wysłanie wniosku: pierwsza 
połowa maja, opracowanie 
ewentualnej prognozy do 

końca lipca 2022 r. 

9.  Zatwierdzenie przez Wójta Gminy projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Nowy Żmigród oraz przekazanie projektu Strategii 
Rozwoju  Gminy Nowy Żmigród do 2030 roku Radzie Gminy 
do uchwalenia 

Do końca sierpnia 2022 r. 

10.  Działania informacyjno-promocyjne  na każdym etapie od daty 
podjęcia uchwały 

Terminy mogą ewentualnie ulegać wydłużeniu ze względu na wpływ czynników zewnętrznych, 
niezależnych od gminy, np. przedłużające się uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
i Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2113


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Załącznik 2

		2021-06-10T12:11:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




